UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT
V/v tuyên truyền triển khai Công điện số

59/CĐ-TTg  ngày 17/6/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về phòng cháy chữa cháy.

Biên Hòa, ngày       tháng  7  năm 2024

Kính gửi:
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;
- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;
- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch số 11050/UBND ngày 04/7/2024 của UBND thành phố
Biên Hòa về triển khai Công điện số 59/CĐ-TTg  ngày 17/6/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về phòng cháy chữa cháy. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề
nghị các đơn vị thực hiện công tác tuyên truyền như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
- Tuyên truyền Công điện số 59/CĐ-TTg  ngày 17/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng cháy chữa cháy thông qua hệ thống phát thanh thành phố và
phường, xã; đồng thời  phối hợp với Đội Cảnh sát phòng cháy chữa cháy xây  dựng
chuyên mục tuyên truyền, kiến thức, kỹ năng thoát hiểm trong trường hợp khẩn cấp
cho học sinh, sinh viên, trẻ em trong thời gian nghỉ hè với hình thức phù hợp trên
sóng đài Đồng Nai và phát thanh thành phố.

2. Trang thông tin điện tử Biên Hòa
 - Đăng tải nội dung Công điện số 59/CĐ-TTg  ngày 17/6/2024 của Thủ tướng
Chính phủ về phòng cháy chữa cháy; đồng thời cập nhật tin, bài tuyên truyền phổ
biến hướng dẫn kỹ năng trong công tác PCCC&CNCH của Cục Cảnh sát
PCCC&CNCH tại đường link http://www.canhsatpccc.gov.vn/ tại chuyên mục
hướng dẫn cộng đồng; khuyến cáo an toàn PCCC tại cơ sở sản xuất, kinh doanh
pháo hoa; khuyến cáo an toàn PCCC tại cơ sở sản xuất, kinh doanh hóa chất; khuyến
cáo an toàn PCCC khi sử dụng pin lithium-ion lên Trang thông tin điện tử Biên Hòa.

3. Ủy ban nhân dân  30 phường, xã
- Tuyên truyền Công điện số 59/CĐ-TTg  ngày 17/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng cháy chữa cháy thông qua phát thanh cơ sở.
- Tăng thời lượng và tần suất phát thanh, bài viết, chuyên mục tuyên truyền,

phổ biến pháp luật, kiến thức phòng ngừa cháy, nổ và kỹ năng chữa cháy; đồng thời
phổ biến hướng dẫn kỹ năng trong công tác PCCC&CNCH của Cục Cảnh sát
PCCC&CNCH tại đường link http://www.canhsatpccc.gov.vn/ tại chuyên mục
hướng dẫn cộng đồng; Trang youtube “Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai”
để xem các video tuyên truyền hướng dẫn kễ năng thoát nạn về phòng cháy, chữa
cháy và thực hiện chia sẽ, tuyên truyền trên các trang truyền thông của cơ quan, đơn

http://www.canhsatpccc.gov.vn/
http://www.canhsatpccc.gov.vn/

vị, địa phương góp phần nâng  cao ý  thức, trách nhiệm  của người đứng đầu cơ sở,
chủ hộ gia đình trong công tác phòng cháy, chữa cháy ở khu dân cư, chung cư, nhà
trọ, hộ gia đình, hộ kinh doanh, sản xuất nhỏ lẻ kết hợp nhà ở, các chợ truyền thống,
cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn.

Trên đây là nội dung tuyên truyền triển khai Công điện số 59/CĐ-TTg  ngày
17/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về phòng cháy chữa cháy của Phòng Văn hóa
và Thông tin đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Công an thành phố;
- Ban Lãnh đạo phòng;
- Lưu: VT, (Thái).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T15:32:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:39:00+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:39:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-10T17:39:19+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!